
 

 
 

V Říčanech dne 17. 07. 2025 

Reg. č.: VZ-275/00066001/2025 

Č.j.: 521/25/KSUS/R-8 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9-23 k veřejné zakázce: 

Operativní leasing vozidel KSÚS SK - 30 ks IV 
 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Trvá zadavatel u vozidla Typu 1. na přední parkovací kameře? viz. technická 

specifikace: přední a zadní parkovací kamera + parkovací senzory vpředu a vzadu. 

 

Nebo bude zadavatel akceptovat vozidlo Typu 1. jen se zadní parkovací kamerou + 

parkovací senzory vpředu a vzadu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel ustoupil od požadavku přední parkovací kamery tedy bude postačovat 

zadní kamera a přední a zadní parkovací senzory 

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Bude zadavatel akceptovat vozidlo Typu 2. bez tepelného čerpadla? viz. technická 

specifikace: tepelné čerpadlo. 

 

Velká většina vozidla typu nízkoemisních tuto výbavu nenabízí. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

V technické specifikaci je uvedeno: 

• vozidlo bude disponovat tepelným čerpadlem nebo odvozeným derivátem 

Jsou vozidla, které takové řešení nabízí v podobě např. el. kompresoru, který 

dokáže jak chladit, tak vytápět prostor kabiny. Lze tedy dodat vozido, které bude 

disponovat takovýmto podobným systémem.  

Dále se Zadavatel rozhodl, že může tuto výbavu nahradit nezávislým topením.  

 

Účastník tedy může nabídnout vozidlo, které: 

1. bude disponovat tepelným čerpadlem nebo 

2. systémem podobným teplenému čerpadlu nebo 

3. nezávislým topením 

 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

S odkazem na čl. 8.9.2 smlouvy Dodavatel žádá o dodatečnou informaci a 

potvrzení, že v případě škody na vozidle z cizího zavinění bude nájemci 

přeúčtována spoluúčast havarijního pojištění. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 



 

 
 

V Říčanech dne 17. 07. 2025 

Reg. č.: VZ-275/00066001/2025 

Č.j.: 521/25/KSUS/R-8 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

Spoluúčast z cizího zavinění zde v článku není, není tedy možné přeúčtovat tuto 

spoluúčast. Nejedná o havarijní pojištění, ale bude účtováno z povinného ručení 

viníka. 

 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

S odkazem na čl. 6.5.8 smlouvy Dodavatel žádá o dodatečnou informaci, kdo 

ponese náklady spojené se změnou ceníkových cen vozidel po dobu trvání rámcové 

dohody nebo pokud dojde k nahrazení vozidla novým modelem, v případě face-

liftu či obdobné změny specifikace vozidla, která má vliv na skutečnost, že 

výrobce už vozidlo určující pro fixaci výše nájemní splátky při uzavření smlouvy 

nedodává a zda je zadavatel připustí proporcionální úpravu nájemní splátky v 

závislosti na výrazné změně ceníkové ceny vozidla. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

V případě náhrady vozidla za jiné dodané vozidlo, bude to splňovat veškeré min. 

technické parametry v příloze. Vozidlo nemusí být stejného výrobce ani modelu. 

Cena je však i v tomto případě neměnná. 

 

13. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

S odkazem na Přílohu č. 5 Katalog akceptovatelných a neakceptovatelných 

poškození a opotřebení vozidel Dodavatel žádá o dodatečnou informaci, resp. 

konkretizaci a předložení katalogu nájemce včetně konkrétního parametru 

vyčíslení, aby Dodavatel měl představu, jak se mohou lišit vyčíslení za 

poškození/opotřebení dle katalogu nájemce s katalogem Dodavatele, a to ve vztahu 

k poznámce v Příloze č. 5, že vždy bude pro nájemce platit parametr s nižším 

vyčíslením částky za poškození/opotřebení 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Katalog může pronajímatel dodat, avšak ten se nesmí být v rozporu se zadávací 

dokumentací resp. katalogy Zadavatele 

 

14. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel žádá o dodatečnou informaci a potvrzení, zda v případě pojištění HAV u 

náhradních vozidel může být spoluúčast 10 % /10 000,-Kč 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Nikoli, spoluúčast dle čl. 8.6.1 je 10%, maximálně však 5000 Kč, v případě 

nájemce 

 

15. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel žádá o úpravu čl. 15.5 smlouvy, kde je špatný odkaz a má být uvedeno 

8.3.18. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Jedná se zřejmě o čl. 15.3 - opraveno 

 

16. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel žádá o úpravu čl. 16.1 iv) smlouvy, kde je špatný odkaz a má být 

uvedeno dle čl. 16 odst. 16.2 této smlouvy. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 



 

 
 

V Říčanech dne 17. 07. 2025 

Reg. č.: VZ-275/00066001/2025 

Č.j.: 521/25/KSUS/R-8 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

17. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel žádá o úpravu čl. 16.5 smlouvy, kde je špatný odkaz a má být uvedeno 

dle čl. 16 odst. 16.1.iv). 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

opraveno 

 

18. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel žádá o dodatečnou informaci k polepů vozidel, zda mají být vyrobeny ze 

standardních materiálů nebo se má jednat o reflexní polep 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Polepy jsou ze standartních materiálů. Reflexní prvky pro vozidla KSÚS by mohly 

být zaměněný s IZS, z preventivních důvodů je tedy nepožadujeme. 

 

19. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel žádá o dodatečnou informaci k parametrům úrazového pojištění všech 

sedadel, zda zadavatel trvá na výši denního odškodného za průměrnou dobu léčení 

následků úrazu a denní odškodné při pobytu v nemocnici v důsledku úrazu? 

Standardní nejvyšší nabízená varianta je: Smrt 800.000 Kč / Trvalý úraz 1.600.000 

Kč – denní léčebné výlohy 400kč. Bude tato varianta tolerována? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Situace ověřena a Zadavatel upravil limity ve smlouvě resp. článku. 

 

20. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel žádá o dodatečnou informaci k zadaným parametrům vozidel TYP 1: Ve 

výbavě je zadavatelem požadována přední a zadní parkovací kamera + parkovací 

senzory v předu a vzad. Bude zadavatelem tolerována pouze zadní parkovací 

kamera + parkovací senzory vpředu a vzadu? A je podmínka, aby vozidlo mělo 

vyhřívaný volant a port USB-C v zrcátku? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Viz vysvětlení č. 9 

Vyhřívaný volant je povinný, dále Zadavatel požaduje USB-C v blízkosti zpětného 

zrcátka nebo případně i ve zpětném zrcátku. A to jako originální 

výbavu/příslušenství nebo doplněné servisem, dealerem či pronajímatelem vozidla. 

 

21. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel žádá o dodatečnou informaci k zadaným parametrům vozidel TYP 2: V 

technické specifikaci je zadavatelem požadována maximální délka vozidla 4 500 

mm – bude zadavatelem tolerována maximální délka vozidla 4 920 mm? Tato 

změna je s ohledem na maximální finanční výhodnost pořizovací ceny pro 

zadavatele. A dále je nutnost, aby vozidlo bylo vybaveno tepelným čerpadlem? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

K délce dodaného vozidla - Zadavatel rozhodl pozměnit tento parametr na 5000 

mm. 



 

 
 

V Říčanech dne 17. 07. 2025 

Reg. č.: VZ-275/00066001/2025 

Č.j.: 521/25/KSUS/R-8 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

K tepelnému čerpadlu – viz odpověď č. 10 

 

22. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

můžeme u poptávaného typu vozu č. 1 nabídnout vůz který je o 31 mm širší, než je 

v zadání? (rozměr bez zrcátek) 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel pozměnil na 1850 mm 

 

23. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dále u obou typů vozů, které můžeme nabídnout není možná přední kamera 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Tento požadavek odstraněn 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

• příloha č. 3 – SoPS - leasing vozidel.docx 

• příloha č. 1a - Typ 1 technické parametry (1).docx 

• příloha č. 1a - Typ 2 technické parametry (2).docx 

 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění Zadavatel lhůtu pro podání nabídek na 05.08.2025 

v 9:00 


